
 

 

 
 
 
 
 
 

Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
26.09.2024. 

Novembrī Siguldā notiks starptautiskā konference  
“Kādi esam: skatuviskā tautas deja šodien, Deju svētki rīt”  

 
12. un 13. novembrī Siguldas novada Kultūras centrā “Siguldas devons” norisināsies 
Latvijas Nacionālā kultūras centra rīkotā starptautiskā konference “Kādi esam: 
skatuviskā tautas deja šodien, Deju svētki rīt”, kas veltīta aktualitātēm un tendencēm 
skatuviskās tautas dejas nozarē, īpašu uzmanību pievēršot Deju svētkiem kā deju 
amatierkustības kulminācijas punktam.  
 
“XVII Deju svētku deju lieluzvedums “Mūžīgais dzinējs” 2023. gadā katrā ziņa bija 
māksliniecisks, kvalitatīvs un arī emocionāls kulminācijas punkts latviešu skatuviskā tautas dejā. 
Par to jāpriecājas un ar to jālepojas. Bet, manuprāt, tieši šajā brīdī visai dejotāju saimei ir jāsanāk 
kopā, lai savstarpējā domu apmaiņā, konstatējot pašreizējo pieredzi kopdejošanas tradīcijas 
uzturēšanā, ļoti skaidri izteiktu un nostiprinātu nepieciešamos rīkus Deju svētku 
nepārtrauktības procesa nodrošināšanā un stiprināšanā,” teic konferences saturiskā kodola 
veidotājs – Deju svētku virsvadītājs, horeogrāfs un pedagogs, Art. D. Jānis Purviņš.  
 
Konferences dienas kārtībā iekļauti pašmāju un ārvalstu speciālistu un pētnieku referāti par 
Latvijas Deju svētku kustību un skatuviskās tautas dejas jaunrades jautājumiem kontekstā ar 
Lietuvā un Igaunijā notiekošajiem procesiem, svētku rīkošanas pieredzi un mākslinieciskiem 
izaicinājumiem, kā arī pieredzi lielformāta iestudējumu veidošanā diasporā. Pasākuma ietvaros 
notiks paneļdiskusija ““Deju svētki – vide, vieta, cilvēks””, kam sekos darbs grupās.  
 
Konferences pirmās dienas vakarā īpašā koncertā varēs iepazīt šī brīža tendences latviešu 
skatuviskās tautas dejas žanrā – dažādos stilos, horeogrāfu rokrakstos un dejošanas manierēs. 
Koncerta mākslinieciskais vadītājs – Deju svētku virsvadītājs, horeogrāfs un pedagogs Jānis 
Ērglis.  
 
Pieteikties konferencei aicināti horeogrāfi, deju skolotāji, deju kolektīvu vadītāji, novadu 
virsvadītāji, Deju svētku virsvadītāji un rīkotāji, kultūras darbinieki, kā arī topošie horeogrāfi, 
dejas mākslas studenti un pasniedzēji izglītības iestādēs, līdz 4. oktobrim aizpildot 
elektronisko anketu: https://forms.gle/qcrFU1eug4XVDQPFA. 
  
Konferences darba kārtība skatāma LNKC tīmekļvietnē.  
Dalība pasākumā ir bez maksas. 
 
 
Informāciju sagatavoja: 
Lana Kazlauskiene 
Sabiedrisko attiecību vadītāja 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
67228985; 26407922 
Lana.Kazlauskiene@lnkc.gov.lv 
www.lnkc.gov.lv 
 

https://forms.gle/qcrFU1eug4XVDQPFA
https://www.lnkc.gov.lv/lv/jaunums/novembri-sigulda-notiks-starptautiska-konference-kadi-esam-skatuviska-tautas-deja-sodien-deju-svetki-rit
http://www.lnkc.gov.lv/

